Республика Бурятия
Северо-Байкальский район
Совет депутатов муниципального образования
сельского поселения «Верхнезаимское» IV созыва
 XXX сессия

Решение
30.12.2021 г.                                                                                                                               № 104

[bookmark: Par1]О внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального образования сельского поселения  «Верхнезаимское»
от 19.06.2018  №  166 «Об утверждении порядка проведения
конкурса по отбору кандидатур на должность Главы
муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское»
 и избрания главы муниципального образования
сельского поселения «Верхнезаимское» (в редакции решения от 11.07.2018г. № 168)

На основании экспертного заключения Государственного правового комитета Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия  от 27.10.2021 № 01.05-31-702 Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское» IV созыва решил:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское» от 19.06.2018 №  166 «Об утверждении порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское» и избрания главы муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское» следующие изменения:
1.1. Подпункт 13 пункта 5.3 Порядка изложить в следующей редакции:
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK5]«13) - сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для участия в конкурсе, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для участия в конкурсе (на отчетную дату);
- сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для участия в конкурсе, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для участия в конкурсе (на отчетную дату)»;
1.2. пункт 5.4 Порядка изложить в следующей редакции:
[bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK8]«5.4. О приеме от претендента документов составляется расписка с указанием перечня документов, даты и времени приема. Расписка составляется в двух экземплярах: один экземпляр возвращается претенденту, второй - прилагается к делу претендента (приложение № 4 к настоящему Порядку).
Заявление претендента с прилагаемыми к нему документами регистрируются сотрудником аппарата Совета депутатов в журнале регистрации с указанием даты его подачи и присвоением порядкового регистрационного номера.
Заявление и документы передаются претендентом лично сотруднику аппарата Совета депутатов.
Не допускается подача заявления и документов через поверенного, путем их направления по почте, курьерской связью, с использованием факсимильной и иных видов связи.»;
1.3. пункт 5.6 Порядка изложить в следующей редакции:
«5.6. Документы, указанные в подпунктах 1-12 и подпункте 14 пункта 5.3 настоящего Порядка, представляются в аппарат Совета депутатов в  установленные в объявлении о проведении конкурса сроки.
Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в подпункте 13 пункта 5.3 настоящего Порядка, предоставляются Главе Республики Бурятия, по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки.»;
1.4. пункт 5.7 Порядка изложить в следующей редакции:
«5.7. Аппарат Совета депутатов в течение 2 рабочих дней со дня окончания приема заявлений и документов размещает поступившие в конкурсную комиссию анкеты и фотографии претендентов на сайте администрации муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское» для всеобщего сведения и передает их в конкурсную комиссию.».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское» (Яковлева О.А.).

Глава- Руководитель администрации
муниципального образования
сельского поселения  «Верхнезаимское»                                                             А.П. Телешев

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
сельского поселения «Верхнезаимское»                                                     О.А. Яковлева

image1.wmf

oleObject1.bin